

JÁTÉKSZABÁLYZAT

A Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal Maradék nélkül programjának „Falatnyi történetek: Mesék maradék nélkül” című országos meseíró pályázatához

A Maradék nélkül program munkatársai idén is várják az alkotni vágyó fiatalok pályaműveit. Az aktuális pályázat célja, hogy felhívja a fiatalok figyelmét az élelmiszerpazarlásra, amely jelentős társadalmi és fenntarthatósági kihívás is egyben. A „**Falatnyi történetek: Mesék maradék nélkül**” című pályázaton való részvétel a jelen dokumentumban foglalt játékszabályzat, valamint a [Nébih Adatvédelmi Tájékoztatójának](http://Nébih.Adatvédelmi.Tájékoztatójának) elfogadását, és az abban foglaltak tudomásul vételét jelenti.

1. A szervező

A „Falatnyi történetek: Mesék maradék nélkül” meseíró pályázat (a továbbiakban: Pályázat) szervezője és lebonyolítója a Nemzeti Élelmiszerlánc- biztonsági Hivatal (székhely: 1024 Budapest, Keleti Károly utca 24.), (a továbbiakban: Nébih, illetve Szervező). A Pályázat hivatalos honlapja a www.maradeknelkul.hu (a továbbiakban: Honlap).

2. A Pályázaton résztvevő személyek

A Pályázaton bármely magyarországi általános iskola vagy középiskola tanulója (a továbbiakban: tanuló vagy Pályázó) indulhat. A nyereményre való jogosultság feltétele, hogy az Pályázók [OM azonosítóval](#) rendelkező általános vagy középiskolák tanulói lehetnek.

A tanulókat 18 éves kor alatt szüleik, illetve pedagógusaik nevezhetik a pályázatra, szülői beleegyező nyilatkozatok (1. sz. *melléklet*) kitöltése mellett. 18 éves kor felett a Pályázók önállóan is jelentkezhetnek.

A Szervező kizárhatja a Pályázatból azt a Pályázót, aki nem felel meg a jelen játékszabályzatban leírt feltételeknek, vagy az abban foglalt rendelkezéseket megsérti, megszegi.

3. A Pályázat témája és háttere

Az előállított élelmiszerek jelentős hányada kárba vész, s ez hatalmas mértékű környezeti terhelést jelent a Föld számára. A teljes globális üvegházhatású gáz kibocsátás körülbelül 8-10%-a az élelmiszerhulladékokból ered. Ebből adódóan az élelmiszerpazarlás az egyik legégetőbb, megoldásra váró fenntarthatósági probléma, amely többek között környezeti és gazdasági károkat is okoz. A fejlett gazdasággal rendelkező országokban – mint amilyen hazánk is – leginkább a háztartások tehetősek felelőssége az élelmiszerhulladékok keletkezéséért. A Nébih kutatási eredményei szerint hazánkban évente 62 kg élelmiszerhulladékot termel egy fő a saját háztartásában. Ennek 41 %-a tényleges pazarlás következménye, amely egy kis odafigyeléssel megelőzhető lenne.

Maradék nélkül program most a „Falatnyi történetek: Mesék maradék nélkül” című meseíró pályázatán keresztül kívánja felhívni a figyelmet e jelentős társadalmi és gazdasági kérdéskör fontosságára.

A felhívás keretében tehát olyan mesék beérkezését várjuk, amelyek közérthetően, látványosan, humorosan vagy akár elvontan mutatják be az élelmiszerpazarlás következményeit, valamint hangsúlyozzák a fogyasztók megelőzésben betöltött szerepét.

A Pályázat lehetőséget ad a résztvevőknek, hogy kreatív történeteikben megragadják az élelmiszerpazarlás jelenségét, és meséikkel másokat is ösztönözzenek a tudatosabb fogyasztásra.

Inspirációként néhány elgondolkodtató tény az élelmiszerpazarlásról:

- Az összes megtermelt élelmiszer harmada kárba vész, ami 1,3 milliárd tonna veszteség évente.
- A már fogyasztásra előkészített élelmiszerek 19%-a szemétbe kerül a kiskereskedelmi, vendéglátó és háztartási szektorban. Ennek megoszlása: 60% háztartásokban, 28% vendéglátásban, 12% kiskereskedelemben.
- Az összes globális ÜHG kibocsátás 8-10%-a az élelmiszerhulladékokból származik.
- Az EU-ban 59 millió tonna élelmiszerhulladékot termelünk, ebből 32 millió tonnát a háztartások, amely 1 főre vonatkoztatva 72 kg átlagosan.
- Magyarországon átlagosan évi 62 kg élelmiszerhulladékot termelünk fejenként egy év alatt (összesen 594 000 t/év), amelynek 41%-a (összesen 247 000 t/év) egy kis tudatossággal elkerülhető lenne. Élelmiszerpazarlásunk olyan nagy méreteket ölt, hogy akár félmillió ember teljesszűrű étkezése is biztosítható lenne elkerülése által.
- Pénzben kifejezve ez a lakosságnak 380 milliárd Ft veszteséget jelent, egy főre lebontva megközelítőleg 40 000 Ft.

Az élelmiszerpazarlással kapcsolatos további információ a Maradék nélkül program honlapján érhető el: <https://maradeknelkul.hu/>

A téma feldolgozását segíti a [Maradék nélkül ismeretterjesztő kiadványa](#), valamint a kiadvány fejezeteihez illeszkedő [animációs kisfilmek](#), [prezentációk](#) is. Szintén elgondolkodtató ismereteket foglal magába a Nébih kutatói által készített 2023-as élelmiszerhulladék felmérés eredményeinek [összefoglalója](#) is.

4. A Pályázat alapvető szabályai

A Pályázaton történő részvétel feltétele, hogy a Pályázó vagy 18 éves kor alatti pályázó esetén a szülő/gondviselő a Maradék nélkül honlapon található regisztrációs lapot hiánytalanul kitöltse, amelyben nyilatkozik arról, hogy megismerte és elfogadta jelen Játékszabályzatban és az [Adatkezelési tájékoztatóban](#) foglaltakat.

A pályázatra a következő regisztrációs linken keresztül lehet jelentkezni:

<https://portal.nebih.gov.hu/web/forms/shared/-/form/231519795>

Jelentkezési határidő: 2025. június 1. 23:59

A Pályázatra egy Pályázó maximum 3 db pályamunkát küldhet be. A regisztrációs űrlapon keresztül egyszerre 1 dokumentum tölthető fel, ezért több pályamunka esetén a regisztrációs űrlap többszöri kitöltésére kérjük a Pályázókat.

A Pályázatra kizárólag saját művek adhatók be, amelyek nem tartalmaznak mesterséges intelligencia (AI) által generált szöveget. A pályázó felelőssége, hogy biztosítsa, hogy a benyújtott mű kizárólag az ő alkotása, amelynek megírása során nem használt fel semmilyen automatizált szövegalkotó rendszert vagy AI alapú eszközt.

Más pályázatra benyújtott, vagy nem témához kapcsolódó Pályamunkákkal nem lehet jelentkezni.

A mese formai követelményei:

- Alsó tagozat: egyszerű, kedves történetek, varázslatos elemekkel, maximum 6.000 karakterben (körülbelül 2 A4-es oldal)
- Felső tagozat: kalandos történetek, rejtélyek, csapatmunka és kreatív megoldások, maximum 9.000 karakterben (körülbelül 3 A4-es oldal)
- Középiskola: komplexebb társadalmi kérdések, fenntarthatósági gondolatok, humoros vagy tanulságos történetek, maximum 12.000 karakterben (körülbelül 4 A4-es oldal)

A pályamunkát **Word** vagy **PDF** fájl formában Times New Roman betűtípussal, 12-es mérettel, és 1,5-es sorközzel kell feltölteni a regisztrációs felületen. Alsós kategória esetén kézzel írott, beszkennelt szöveget is elfogadunk, amennyiben nincsen mód annak begépelésére. Ezen Pályamunkák esetében szkennelt vagy telefonos szkennelő alkalmazással (pl. CamScanner) kérjük digitalizálni az alkotásokat. A beküldött képen ne látszódjon a környezet (pl. asztalterítő, ágynemű), csak az alkotás.

Maximum fájlméret: **3 MB**.

A terjedelem az értékelési szempontrendszernek nem része.

Beküldés módja: A [regisztrációs felületen](#) keresztül

Az érvényes pályázathoz a regisztrációs űrlap hiánytalan kitöltése is szükséges, amelyen az alábbi információkat szükséges megadni:

- Pályázó neve
- Pályázó osztálya
- Megpályázott kategória
- Pályázó iskolájának pontos neve
- A Pályázó iskolájának OM azonosítója
- A Pályamunka címe

- A nyereményről értesítendő Pályázó/Szülő/Gondviselő neve
- A nyereményről értesítendő Pályázó/Szülő/Gondviselő email címe
- A nyereményről értesítendő Pályázó/Szülő/Gondviselő telefonszáma
- A nyereményről értesítendő Pályázó/Szülő/Gondviselő lakcíme
- 18 éven aluli pályázó esetén szülői nyilatkozat feltöltése kötelező: a törvényes képviselő által kitöltött és aláírt vagy [AVDH](#) segítségével hitelesített [„Szülői beleegyező nyilatkozat”](#) nevű dokumentum

A Szervező nem vállal felelősséget a tévesen vagy hibásan megadott adatokkal okozott következményekért, tehát a Pályázaton induló gyermek adatai, valamint az elérhetőségek valódiságáért a Szülőt/Gondviselőt terheli.

A pályamunkákat és a szükséges adatokat a Maradék nélkül honlapon megtalálható [Regisztrációs lapon](#) kell megküldeni. Amennyiben a szükséges adatok közül bármely adat hiányos, a Pályamű értékelésére nem kerül sor.

A Pályázat beküldésével a Pályázó vagy a 18 éves kor alatti Pályázó szülője/gondviselője a Regisztrációs lap kitöltésekor nyilatkozik az Adatvédelmi tájékoztatóban foglaltak megismeréséről és elfogadásáról, amellyel egyúttal hozzájárul ahhoz, hogy a Szervező a beküldött Pályamunkát közönségsvázásra bocsájtja, illetve megjelenítse különböző nyomtatott és közösségi média felületein kommunikációs célokból, továbbá ahhoz is, hogy a mesét nyomtatott formában sokszorosítsa és terjessze.

A nyereményben részesülő tanulók Szülőjének/Gondviselőjének értesítése a megadott email-re történik. A nyereményeket a megadott címre postázzuk. A díjazott Pályázók nevei, iskolájuk, osztályuk és pályamunkáik megtekinthetők lesznek a Maradék nélkül honlapján (<http://maradeknelkul.hu>), valamint a Maradék nélkül Facebook és Instagram oldalán.

A pályaművek elkészítése során tekintettel kell lenni a szerzői jogi szabályozásra, valamint az adatvédelmi szabályokra is (további információk: a szerzői jogról szóló 1999. évi LXXVI. törvény és a 2011. évi CXII. törvény az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról) valamint ún. általános adatvédelmi rendeletre (az Európai Parlament és a Tanács (EU) 2016/679 rendelete a természetes személyeknek a személyes adatok kezelése tekintetében történő védelméről és az ilyen adatok szabad áramlásáról, valamint a 95/46/EK irányelv hatályon kívül helyezéséről). A Pályamunkák készítése során a Pályázó felelőssége, hogy kiemelt figyelmet fordítson a szerzői jogokra.

A legjobb alkotások megjelennek a Nébih kiadásában egy mesekönyvben is. A beküldött meséket a szervező szükség esetén szerkesztheti, stilisztikai és helyesírási szempontból módosíthatja, mielőtt azok a mesekönyvben megjelennek. Az esetleges változtatásokról a szervező egyeztet a pályázóval, 18 év alatti résztvevő esetében pedig annak szülőjével vagy törvényes képviselőjével. A módosítások célja a szövegek érthetőségének, nyelvi minőségének és kiadványba illeszkedésének biztosítása, miközben a művek eredeti mondanivalója és kreatív tartalma változatlan marad.

A Pályaművek értékelése előre meghatározott szempontrendszer szerinti pontozással (5. Értékelés c. rész) történik.

5. Értékelés

A beérkezett szakmai zsűri értékeli az alábbi szempontok mentén:

- Kreativitás és eredetiség
- A történet összhangja a fenntarthatóság és az élelmiszerpazarlás témájával
- Nyelvi igényesség és mesei eszközök használata
- Az üzenet érthetősége az olvasók számára

A regisztráció során megadott oktatási (OM) azonosítók alapján hirdetjük ki a legaktívabb iskolának járó díjat, ahonnan a legtöbb pályamű érkezett be.

A közönségsvavazás nyertese kategóriánként, akinek a legtöbb kedvelés érkezik az alkotására a Maradék nélkül Facebook oldalán a közönségsvavazás lezárásának időpontjáig.

6. A Pályázat mérföldkövei és időpontjai

A pályaművek beküldésének határideje: 2025. június 1. 23:59

A közönségsvavazás időtartama: 2025. június 11. 10:00 – 2025. június 18. 12:00

Eredményhirdetés online: 2025. június 19. 18 óráig

Díjátadó, mesekönyv-bemutató: 2025 szeptemberében

7. A nyeremények

A zsűri által kiválasztott legjobb alkotások megjelennek a Nébih kiadásában egy mesekönyvben is. A kategóriánként kiválasztott legjobb 10-10 pályázó munkájáért Maradék nélkül ajándécsomagban részesül, továbbá pályázatával részt vehet a közönségsvavazáson. Minden kategóriában értékes ajándékokkal díjazzuk a szakmai zsűri által kiválasztott 1-3. helyezetteket és a közönségdíjast. Emellett pedig a legaktívabb iskola díjával is készülünk.

A legjobb alkotások megjelennek a Nébih kiadásában egy mesekönyvben is.

- Alsó tagozat:
 - 1. helyezett: Játékbolt ajándékutalvány 35.000 Ft értékben
 - 2. helyezett: Játékbolt ajándékutalvány 25.000 Ft értékben
 - 3. helyezett: Játékbolt ajándékutalvány 15.000 Ft értékben
 - Közönségdíj: Játékbolt ajándékutalvány 10.000 Ft értékben
- Felső tagozat:
 - 1. helyezett: Könyvutalvány 35.000 Ft értékben
 - 2. helyezett: Könyvutalvány 25.000 Ft értékben
 - 3. helyezett: Könyvutalvány 15.000 Ft értékben

- Községszáj: Könyvtalvány 10.000 Ft értékben
- Középiskola:
 - 1. helyezett: Könyvtalvány 35.000 Ft értékben
 - 2. helyezett: Könyvtalvány 25.000 Ft értékben
 - 3. helyezett: Könyvtalvány 15.000 Ft értékben
 - Községszáj: Könyvtalvány 10.000 Ft értékben

Továbbá kihirdetésre kerül a legaktívabb iskola is, amely 20.000 Ft értékű könyvtalványban részesül.

8. A nyeremény átvétele

A nyereményben részesülő Pályázók vagy 18 éves kor alatt a Pályázók Szülőjének/Gondviselőjének értesítése a megadott email címre történik. A nyeremények átadása/postázása előre egyeztetett időpontban fog megvalósulni.

A Szervező mindegyik kategóriából a díjazott alkotásokat az alkotó nevének, iskolájának, osztályának és az alkotás címének feltüntetésével a Maradék nélkül weboldalán és Facebook oldalán teszi közzé. A nyertes pályaművek kihirdetésére 2025. június 19-ig kerül sor. A nyertes Pályázók vagy 18 éves kor alatt a pályázók Szülőjének/Gondviselőjének az értesítéstől számítva 7 munkanap áll rendelkezésére, hogy visszajelzést küldjön a Szervezőnek, és sor kerüljön a kapcsolatfelvételre a további szervezés gördülékeny lebonyolítása érdekében.

A Szervező kizárja saját felelősségét arra az esetre, ha a nyertes Pályázó vagy 18 éves kor alatt a pályázó Szülője/Gondviselője nem működik együtt a nyeremények átvételéhez szükséges feladatok elvégzésében.

9. Egyéb rendelkezések, felelősség kizárása

A Szervező fenntartja magának a jogot, hogy a jelen Szabályzatban foglalt feltételeket vagy magát a Pályázatot akár a Pályázat időtartama alatt egyoldalúan módosítsa, kiegészítse vagy felfüggeszse. A Pályázaton résztvevő Pályázó vagy tanuló esetén annak Szülőjének/Gondviselőjének felelőssége, hogy ezekről megfelelően tájékozódjon. A módosításokról a Pályázaton résztvevők a Honlapon értesülhetnek.

A Pályázaton való részvétel önkéntes és ingyenes, a részvételtől a Pályázat teljes időtartama alatt lehetőség van visszalépni.

A Szervező nem vállal felelősséget a tévesen vagy hibásan megadott adatokkal okozott következményekért, tehát a Pályázaton induló gyermek adatai, valamint az elérhetőségek valóságáért a felelősség a pályázó szülőjét/gondviselőjét terheli. A Versennyel kapcsolatos bármilyen felmerülő vitás esetben a Szervező döntése az irányadó.

A Szervező a Versennyel kapcsolatos bármilyen kérdéssel vagy panasszal kapcsolatban a maradeknelkul@nebih.gov.hu e-mail címen nyújt felvilágosítást.

A Szervező nem vállal felelősséget a rajta kívülálló, technikai hibákból eredő problémákért, ennek megfelelően kizár minden kártalanítási, kártérítési igényt a Pályázat során, a Honlap vagy szervere, kiszolgálója, vagy az alkalmazott böngésző esetleges hibáiból,

hiányosságaiból, hibás működéséből eredő vagy ahhoz kapcsolódó, sem pedig a Pályázat során esetlegesen bekövetkezett késésekből eredő vagy ahhoz kapcsolódó költségeikért, károkért, veszteségeikért. A Szervező vállalja, hogy a rajta kívülálló, technikai hibákból eredő problémák felmerülése esetén is haladéktalanul megtesz minden szükséges intézkedést annak érdekében, hogy a hibát mielőbb megszüntesse.

A jelen szabályzatban foglaltak bármilyen megsértése a játékból való kizárás következményét vonja maga után.

A Szervező a beérkezett pályaműveit felhasználhatja a Szervező hivatalos honlapjain és más kommunikációs felületein.

A Pályázattal kapcsolatban és a nyeremények felhasználása során a résztvevő pályázó, iskolája és képviselő pedagógusa magatartásáért a Szervező semmilyen formában nem felel. A Szervező fenntartja a jogot, hogy a Pályázat időtartama alatt, valamint a nyeremények felhasználásához kapcsolódóan a résztvevő felnőttek és tanulók (és pedagógusaik) részéről a jogszabálysértő vagy etikai szempontból elfogadhatatlan megnyilvánulásokat moderálja, súlyosabb esetben a Pályázót azonnali hatállyal kizárja a Pályázatban való részvételből. A Szervező döntése a Pályázatból való kizárás kérdésében végleges és nem vitatható.

1. számú melléklet:

SZÜLŐI BELEEGYEZŐ, HOZZÁJÁRULÓ NYILATKOZAT SZEMÉLYES ADATOK KEZELÉSE KAPCSÁN

„Falatnyi történetek: Mesék maradék nélkül” meseíró pályázat

Alulírott szülő (név) hozzájárulok ahhoz, hogy gyermekem (név) (életkor) részt vegyen a Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal (a továbbiakban: Nébih) **„Falatnyi történetek: Mesék maradék nélkül” meseíró pályázatán** és a pályázat lebonyolításához szükséges személyes adatokat a pályázat szervezésében és lebonyolításában közreműködő személyek kezeljék. A pályamű Nébih-hez történő beküldésével egyidejűleg hozzájárulok ahhoz, hogy a pályázatra beküldött pályamű mellett a gyermekem neve, iskolájának neve, osztálya és pályaművének címe feltüntetésre kerüljenek, valamint hozzájárulok ahhoz, hogy a pályázatra beküldött pályaművet a Nébih Maradék nélkül programjának nyilvánosan elérhető internetes oldalain – különösen, de nem kizárólagosan a Maradék nélkül hivatalos honlapján, Facebook és Instagram, TikTok oldalain közzétegye.

Alulírott törvényes képviselő:

e-mail elérhetősége: _____

lakcíme: _____

Tudomásul veszem, hogy a Nébih az adatkezelő szervezet, az adatkezelés célja az adatkezelő elektronikus, nyomtatott és egyéb úton történő promóciója. Az adatkezelő a megadott személyes adatokat a jelen nyilatkozatban, valamint a vonatkozó adatkezelési tájékoztatóban meghatározott céloktól eltérő célokra nem használja, illetve használhatja fel. Az adatkezelés a hozzájárulás visszavonásáig, de legfeljebb a pályázatra való jelentkezéstől számított 5 évig tart. Az adatkezelés jogalapja a jelen hozzájárulás, amelyet bármikor jogosult vagyok visszavonni vagy korlátozni. Az Adatkezelő gondoskodik a Résztevő Személyes Adatainak biztonságáról és megteszi azokat a technikai és szervezési intézkedéseket, valamint kialakítja azokat az eljárási szabályokat, amelyek a résztvevő személyes adatai megfelelő védelmének biztosításához szükségesek. Adatkezelés alapelvei összhangban vannak a hatályos adatvédelmi jogszabályokkal.

A vonatkozó adatkezelési tájékoztató megtekinthető az alábbi linken: <https://bit.ly/3tQ6tCV>

Kijelentem, hogy a fent nevezett kiskorú személy törvényes képviselője vagyok, a szülői felügyeleti jogom felfüggesztve, korlátozva, illetve megszüntetve nincs, a jelen nyilatkozat megtételére jogosult vagyok.

Kelt: _____, 2025. _____ hónap ____ napján

törvényes képviselő aláírás

A PÁLYAMŰVEK FELHASZNÁLÁSÁRA VONATKOZÓ NYILATKOZAT

Hozzájárulok a pályamű további promóciós célokra történő felhasználásához a pályázat témájában megjelenő egyéb sajtóanyagokban, ill. a Nébih nyilvánosan elérhető internetes oldalain. Emellett hozzájárulok, hogy a pályaművet a Nébih kötetbe foglalva kiadja azt, sokszorosítsa és ingyenesen elérhetővé tegye, illetve beleegyezek az ezzel kapcsolatos sajtóanyagok, fényképek és internetes anyagok megjelenéséhez.

Pályázó törvényes képviselőjeként határozatlan időtartamú, harmadik személynek átengedhető – a pályázathoz kapcsolódó esetleges nyereményeken kívüli egyéb külön díjazás nélküli – korlátozás nélküli felhasználási jogot biztosítok a Nébih részére a pályamű, és hozzá kapcsolódóan a Pályázó neve, életkora és iskolájának neve vonatkozásában.

Kelt: _____, 2025. _____ hónap _____ napján

törvényes képviselő aláírás